D. a. u. d. Gottfried Lippmann bey seinem Leben den fol. 16. befindlichen Kauf gerichtlich vortragen lassen, und ein Vater, unter seinen Kindern einem vorzüglich eine Güte zu thun freystehet, darwieder die übrigen Kinder, daferne sie dessen Erben werden, actionem rescissoriam nicht anstellen, oder factum

XVI

factum paternum impugniren mögen, massen l. i. *Cod. de rescind.* nur von dem casu : si pater per vim coactus domum vendidit, handelt , auch im gegenwärtigen Falle iuxt. fol. 18^b. in dem Kaufe ein Auszug stipulirt worden, welcher auf einen casum incertum gesetzt, und gewissermaßen, pro emtione spei zu achten, wobei das remedium l. 2. *C. de rescind. vendit. cessiret*, im übrigen, was von der Kürzung in der legitima, und daß der verstorbene Lippmann dazumahl nicht mehr compos mentis gewesen , auch dolose circumueniret worden , angeführt , in der Klage nicht zu befinden, sondern allenfalls zu besonderer An- und Ausführung gehöret, jedoch da die Sache quaestionem iuris betrifft, die Unkosten tacite zu compensiren gewesen sc.

Ad quem modum etiam aliis in caussis , quin et nuper M.
Octob. 1763. Senatui Haynensi , cum D. Christ. Gottl. Wielischii
heredes, contra Wolff. Henr. Opitzium agerent, ab Eodem Or-
dine fuisse responsum, haud ignoramus, quanquam et interdum
contrariam sententiam, vt fieri interdum solet, cum numero Assess-
orum res deciditur, in Ordine nostro praeualuisse, non nego.
Sed pedem hic figam, cum me reuocet instituti, cuius causa
scriptio haec ineunda erat, ratio, quae in eo est posita, vt

V I R I
CONSULTISSIMI, DOCTISSIMI QVE
GODOFREDI SIGISMUNDI
SEYFRIEDI

inaugurationem doctoralem indicem.

Natus est is anno huius seculi vno de trigesimo Dresdae,
patre SAMVELE SIGISMUNDQ SEYFRIEDO
I. V.

XVII

I. V. D. ET CAVSARVM PATRONO CELEBRI, matre MARIA ELEONORA, GODOFREDI BENEDICTI KRESSII I. V. D. ELECTORIS SAXONICI A CONSILIIS AVLAE filia. Cum pater optimus filium primo priuatae institutioni traderet, deinde eum doctrinae sollerti SCHQETTGENII, et KRETZSCHMARI, scholae patriae praceptorum commisit, quibus ducibus rem litterariam hausit, nec dubitandum est, quin noster parentis consiliis maiori adhuc ratione adiuuaretur, nisi mortis iacturam anno MDCCXLVI. in eo summo cum luctu sensisset, quam aliquo modo minuit matris adhuc superstitis sollicita cura, quam in eo educendo et adiuuando adhibebat, quamobrem eam suminopere veneratur. Scholasticis doctrinis bene instructus adiit Academiam nostram anno MDCCXLIX. cum WINCKLERVS Rectoris Magnifici munere fungeretur, qui eum in omni philosophia, pariter ac naturali scientia experimentis confirmata instruxit, vti ei IOECHERVS omnem historiam ciuilem, pariter atque litterariam, aequa ac prouinciarum Europae tradidit, cui rei adiecit historiam ecclesiasticam cum antiquitatibus rei sacrae WERNSDORFFIVS, et tanquam cumulum imposuit docendo Historiam Germaniae, et S. R. Imperii, quin patriae, VIR MAGNIFICVS, qui summa cum laude nunc academiae nostrae tenet gubernacula, BOEHMIVS. Hanc igitur optime ad Iurisprudentiam descendam viam stratam munierunt GODOFREDVS MASCOVIVS, qui hunc iuris naturae, et SAMMETIVS, et IOACHIMVS qui iuris vniuersi elementis imbuerunt, quorum primus historiam, ac Institutiones Iuris, vterque Pandectas, quin alter quoque modum causas in foro agendi exposuerunt. Iura Longobardorum SIEGELIVS, et Germanorum CRAMERVS, nec non, quae de delictis agunt HQMMELIVS pater, quem inter praceptores in-

C

primis

XVIII

primis suspicit, pariter ac publica imperantium IO. IACO. BVS MASCOVIVS explicarunt. His copiis bene instructus, superato in Collegio nostro examine, quod candidati Iuris subire debent, summa cum laude, Dresdam anno LIII. reddit, donec paulo post VIRO ILLVSTRISSIMO FREDERICO CAROLO COMITI WATZDORFFIO, DYNASTAE LICHTENWALDAE, AVERS- WALDAE ET BIRCKENHEIDAE, ELECTORIS NOSTRI CONSILIARIO INTIMO, pro quo Eiusque familia pia nuncupat vota, placeret, ut Ipsi ab Epistolis esset, in quo munere cum per sexennium permanisset, cepit eum amor fori adeo, ut potestatem caussas in iudiciis agendi anno DCCLX. impe raret, quam optimo cum successu exercuit, ita ut hos, qui instant, honores, olim iam eslet meritus. Quorum ut fieret particeps, adiit nuper Ordinem Nostrum, quo eum ad secundum Examen admitteret, quod adeo sustinuit, ut omnibus applaudentibus inter dignissimos referretur. Et cum, instituto moreque maiorum, pro consequendis summis in arte nostra honoribus, opus sit, ut publice dissertationem conscriptam tueatur, faciet hoc A. D. XXVII. Junii a. c., dum, quem non nisi cum summa veneratione nominat, Praeside VIRO MAGNIFICO, ILLVSTRI, ET SVMME REVERENDO, CAROLO FERNANDO HOMMELIO, SERENISSIMO ELECTORI SAXONIAE A CONSILIIS AVLICIS, CAPITVLI MARTISBURGENSIS CANONICO, CURIÆ PROVINCIALIS ELECTORALIS ASSESSORE, DECRETALIVM PP. ET FACVLTATIS NOSTRAE ORDINARIO, Patrono Optimo, eruditorum examini matrimonium sine proposito liberos procreandi legitimum proponet, atque A. D. XXVII. IVNII hora II. electionem curforiam ad §. 3. l. 8. C. de Codicillis habebit, quibus

XIX

bus peractis, finitaque disputatione VIR ILLVSTRIS
ATQVE EXCELLENTISSIMVS FRIDERICVS
PLATNERVS SERENISSIMO ELECTORI NO-
STRO AB APPELLATIONIBVS CONSILIARIVS,
DE V. S. ET REG. IVR. PP. CONSISTORII ET OR-
DINIS NOSTRI ASSESSOR, Collega Suauissimus,
cui, ex potestate mihi clementissime concessa, iura in-
augurandi Doctorem tradidi, honores et codicillos do-
ctorales ipsi largietur. Quibus solennibus vt RECTOR
ACADEMIAE MAGNIFICVS, COMITES ILLV-
STRISSIMI, ATQVE VTRIVSQUE REIPUBLI-
CAE PROCERES, NEC NON COMMILITONES
GENEROSISSIMI NOBILISSIMI QVE frequentes ad-
esse velint, omni, qua par est, ratione rogamus, eamque
benevolentiam quo quis officiorum genere nos compensaturos
esse spondemus. Scripsi Festo Ioannis CICLOCLXIII.

L I P S I A E
EX OFFICINA LANGENHEMIA.

27018800
S A I S T I
ARCHIVUM LIBRARIUM 73

(oll. Diss. A 181, wie Nr. 8. a-6